АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2025                                                                                  № 2962
г. Тамбов

О внесении изменений в муниципальную программу
Тамбовского муниципального округа Тамбовской области

«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на

водных объектах в Тамбовском муниципальном округе
Тамбовской области», утверждённую постановлением администрации

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области
от 22.01.2024 № 81 (с изменениями и дополнениями от 28.12.2024 № 4340)

В целях  уточнения  объёма  финансирования  мероприятий муниципальной

программы  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области  «Защита

населения  и  территорий  от  чрезвычайных  ситуаций,  обеспечение  пожарной

безопасности  и  безопасности  людей  на  водных  объектах  в  Тамбовском

муниципальном округе Тамбовской области» (далее – муниципальная программа),

утверждённой  постановлением  администрации  Тамбовского  муниципального

округа  Тамбовской  области  от  22.01.2024  №  81,  администрация  Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу следующие изменения:

в Паспорте муниципальной программы:

в позиции «Объёмы и источники финансирования Программы»,  в  строке

объем  бюджетных  ассигнований  на  реализацию  муниципальной  программы

цифры – «147345,4 тыс. руб.» заменить цифрами «152715,7 тыс. руб.», в том числе

за счёт средств бюджета округа цифры «147345,4 тыс. руб.» заменить цифрами

«152715,7 тыс. руб.»;

2025  год  –  цифры  «19720,0  тыс.  руб.»  заменить  цифрами

«25090,3 тыс. руб.»;

в  абзаце  третьем  раздела  6  Паспорта  муниципальной  программы  цифры

«147345,4 тыс. руб.» заменить цифрами «152715,7 тыс. руб.»;

в паспорте муниципальной подпрограммы «Противодействие терроризму и

экстремизму» Приложение № 4 к Программе:

в позиции «Объёмы и источники финансирования подпрограммы», в строке

объем бюджетных  ассигнований  на  реализацию муниципальной  подпрограммы

цифры  «99745,6  тыс.  руб.»  заменить  цифрами

2

«103637,4 тыс. руб.», в том числе за счёт средств бюджета округа цифры «99745,6

тыс. руб.», заменить цифрами «103637,4 тыс. руб.»;

2025  год  –  цифры  «9066,4  тыс.  руб.»  заменить  цифрами

«12958,2 тыс. руб.»;

в абзаце третьем раздела 6 Паспорта муниципальной подпрограммы цифры

«99745,6 тыс. руб.» заменить цифрами «103637,4 тыс. руб.»;

в паспорте муниципальной подпрограммы «Снижение рисков и смягчение

последствий  ЧС  природного  и  техногенного  характера,  развитие  ЕДДС

Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской области» Приложение № 5  к

Программе:

в позиции «Объёмы и источники финансирования подпрограммы», в строке

объем бюджетных  ассигнований  на  реализацию муниципальной  подпрограммы

цифры «4277,5 тыс. руб.» заменить цифрами «3657,5тыс. руб.», в том числе за счёт

средств бюджета округа цифры «4277,5 тыс. руб.», заменить цифрами «3657,5 тыс.

руб.»;

2025 год – цифры «890,0 тыс. руб.» заменить цифрами «270,0 тыс. руб.»;

в абзаце третьем раздела 6 Паспорта муниципальной подпрограммы цифры

«4277,5 тыс. руб.» заменить цифрами «3657,5 тыс. руб.»;

в  паспорте  муниципальной  подпрограммы  «Пожарная  безопасность  в

Тамбовском  муниципальном  округе  Тамбовской  области»  Приложение  №  6  к

Программе:

в позиции «Объёмы и источники финансирования подпрограммы», в строке

объем бюджетных  ассигнований  на  реализацию муниципальной  подпрограммы

цифры  «41032,3  тыс.  руб.»  заменить  цифрами

«43130,8 тыс. руб.», в том числе за счёт средств бюджета округа цифры «41032,3

тыс. руб.», заменить цифрами «43130,8 тыс. руб.»;

2025  год  –  цифры  «9343,6  тыс.  руб.»  заменить  цифрами

«11442,1 тыс. руб.»;

в абзаце третьем раздела 6 Паспорта муниципальной подпрограммы цифры

«41032,3 тыс. руб.» заменить цифрами «43070,3 тыс. руб.»;

2.  Приложение  №  2  к  Программе  изложить  в  новой  редакции  согласно

приложению № 1 к настоящему постановлению.

3.  Приложение  №  3  к  Программе  изложить  в  новой  редакции  согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.

4.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  сетевом  издании

«Региональное  информационное  агентство  «ТОП68»»  (www.top68.ru)  и  на

официальном сайте Тамбовского муниципального округа Тамбовской области.

5.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального

опубликования.

6.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на

первого заместителя главы администрации Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области Яркина О.В.

Глава

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области                                                                             К.В. Пудовкин

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению администрации

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области

от 01.08.2025 г. № 2962

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к муниципальной программе «Защита

населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах в

Тамбовском муниципальном округе

Тамбовской области»

Перечень
мероприятий муниципальной программы «Защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах в
Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области»

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия,

муниципальной

программы

О
тв

ет
ст

в
ен

н
ы

й

и
сп

о
л

н
и

те
л

ь
,

со
и

сп
о

л
н

и
те

л
и

Ожидаемые

непосредственные

результаты

Объёмы финансирования,

тыс. рублей,

в т.ч.

наимено-

вание

Ед.

изм.

значение

(по

годам

реализа-

ции

меропри

я-тия)

п
о

 г
о

д
ам

,
в
се

го

ф
ед

ер
ал

ь
н

ы
й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е

ср
ед

ст
в
а

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Подпрограмма «Противодействие терроризму и экстремизму»
1. 1.1  Установка,

ремонт  и  тех-

ническое  обслу-

живание  видео-

наблюдения  на

объектах

муници-пальной

собствен-ности

(адм.  округа,

СОШ,

дошкольные,

ДОП  и

учреждения

культуры)

Управление

образования

администра-

ции округа

Отдел

культуры и

архивного

дела

администра-

ции округа

МАУК ДК

ТМО

Повыше-

ние

безопас-

ности

учрежде-

ний

% 2024 - 861,1 - - 861,1 -

2025 - 4774,8 - - 4774,8 -

2026 - 883,0 - - 883,0 -

2027 - 883,0 - - 883,0 -

2028 - 200,0 - - 200,0 -

2029 - 200,0 - - 200,0 -

2030 - 200,0 - - 200,0 -

Итого 8001,9 - - 8001,9 -

2. 1.2  Установка

сис-темы

контроля  бе-

зопасности

Управление

образования

администра-

ции округа

Повыше-

ние

безопас-

ности

% 2024 - 2625,7 - - 2625,7 -

2025 - 4960,9 - - 4960,9 -

2026 - 5000,0 - - 5000,0 -

2027 - 5000,0 - - 5000,0 -

2

(кнопки  ЭВП,

КУПД,  арочных

металлодетекто-

ров) на объектах

муниципальной

собственности,

соответствующе

й  категории

опасности

(СОШ,

дошкольные,

ДОП,  и

учреждения

культуры)

Отдел

культуры и

архивного

дела

администра-

ции округа

МАУК ДК

ТМО

учрежде-

ний

2028 - 120,0 - - 120,0 -

2029 - 120,0 - - 120,0 -

2030 - 250,0 - - 250,0 -

Итого 18076,6 - - 18076,6 -

3. 1.3  Установка

ограждения

пери-метра

территории

 организаций

(СОШ,

дошкольные,

ДОП,  и

учреждения

культуры)

Управление

образования

администра-

ции округа

Отдел

культуры и

архивного

дела

администра-

ции округа

Повыше-

ние

безопас-

ности

учрежде-

ний

% 2024 - 1149,2 - - 1149,2 -

2025 - 100,0 - - 100,0 -

2026 - 100,0 - - 100,0 -

2027 - 100,0 - - 100,0 -

2028 - 500,0 - - 500,0 -

2029 - 500,0 - - 500,0 -

2030 - 500,0 - - 500,0 -

Итого 2949,2 - - 2949,2 -

4. 1.4. Оплата услуг

охраны объектов

1,  2  категории

опасности

Управление

образования

администра-

ции округа

Повыше-

ние

безопас-

ности

учрежде-

ний

2024 - 1961,8 - - 1961,8 -

2025 - 3122,5 - - 3122,5 -

2026 - 3083,4 - - 3083,4 -

2027 - 3083,4 - - 3083,4 -

2028 - 20452,8 - - 20452,8 -

2029 - 20452,8 - - 20452,8 -

2030 - 20452,8 - - 20452,8 -

Итого 72609,5 - - 72609,5 -

5. 1.5

Оборудование

помещения  для

поста  охраны на

объектах  муни-

ципальной  соб-

ственности  1,  2

категории  опас-

ности  (учреж-

дения  культуры

округа)

Управление

образования

администра-

ции округа

Повыше-

ние

безопас-

ности

учрежде-

ний

Ед. 2024 - 1900,2 - - 1900,2 -

2025 - 0 - - 0 -

2026 - 0 - - 0 -

2027 - 0 - - 0 -

2028 - 100,0 - - 100,0 -

2029 - - - - - -

2030 - - - - - -

Итого 2000,2 - - 2000,2 -

Итого по подпрограмме 103637,4 - - 103637,4 -

2. Подпрограмма «Снижение рисков и смягчение последствий ЧС природного и
техногенного характера, развитие ЕДДС Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области»
1. 2.1 Приобретение

ТС, мебели и др.

материальных

средств  для  обо-

рудования основ-

ного и вспомога-

Отдел ГО, ЧС

и ОБ

администра-

ции округа

Соверше

нствован

ие  УМТ

базы

ЕДДС

% 2024 - 60,0 - - 60,0 -

2025 - 30,0 - - 30,0 -

2026 - 30,0 - - 30,0 -

2027 - 30,0 - - 30,0 -

2028 - 15,0 - - 15,0 -

2029 - 15,0 - - 15,0 -

3

тельного

помеще-ний

ЕДДС округа

2030 - 15,0 - - 15,0 -

Итого 195,0 - - 195,0 -

2. 2.2  Организация

и  тех.

обслуживание

прямых  каналов

связи для вызова

ЭОС, 3G- модем,

сотовый  телефон

(оплата  и

обслужи-вание),

замена  вы-

шедших из строя

средств  связи,

опо-вещения  и

орг-техники

ЕДДС округа)

Отдел ГО, ЧС

и ОБ

администра-

ции округа

Повыше-

ние

опера-

тивности

вызова

экстрен-

ных

служб

% 2024 - 60,0 - - 60,0 -

2025 - 60,0 - - 60,0 -

2026 - 60,0 - - 60,0 -

2027 - 60,0 - - 60,0 -

2028 - 65,0 - - 65,0 -

2029 - 65,0 - - 65,0 -

2030 - 65,0 - - 65,0 -

Итого 435,0 - - 435,0 -

3 2.3 Обеспечение

функционирован

ия пунктов

временно-го

размещения

эвакуируемого

населения

Администра-

ция

Тамбовского

муниципаль-

ного округа

Организа

-ция раз-

мещения

и жизне-

обеспече

ния

эвакуи-

руемого

населени

я

2024 - 300,0 - - 300,0 -

2025 - 180 - - 180 -

2026 - 300,0 - - 300,0 -

2027 - 300,0 - - 300,0 -

2028 - 0 - - 0 -

2029 - 0 - - 0 -

2030 - 0 - - 0 -

Итого 1080 - - 1080 -

4 2.4  Проведение

противопаводко-

вых мероприятий

(в  том  числе

обслуживание

ГТС

муниципальной

собственности)

Отдел ГО, ЧС

и ОБ

админист.

округа

Отдел

дорожного

строительств

а и

транспорта

Сниже-

ние

риска и

смягче-

ние

послед-

ствий

паводка

% 2024 - 497,5 - - 497,5 -

2025 - 0,00 - - 0,00 -

2026 - 500,0 - - 500,0 -

2027 - 500,0 - - 500,0 -

2028 - 150,0 - - 150,0 -

2029 - 150,0 - - 150,0 -

2030 - 150,0 - - 150,0 -

Итого 1947,5 - - 1947,5 -

Итого по подпрограмме 3657,5 - - 3657,5 -

3. Подпрограмма «Пожарная безопасность в Тамбовском муниципальном округе
Тамбовской области»

1 3.1 Приобретение

и  перезарядка

огнетушителей,

закупка пожарно-

технического

вооружения в т.ч.

создание  резерва

ПТВ

отдел ГО, ЧС

и ОБ, отдел

культуры и

архивного

дела

администра-

ции округа

Управление

по развитию

территорий

Повыше-

ние

пожарно

й

безопас-

ности

объектов

шт. 2024 - 186,6 - - 186,6 -
2025 - 1092,6 - - 1092,6 -

2026 - 243,5 - - 243,5 -
2027 - 243,5 - - 243,5 -
2028 - 230,0 - - 230,0 -

2029 - 230,0 - - 230,0 -
2030 - 230,0 - - 230,0 -
Итого 2456,2 - - 2456,2 -

2. 3.2

Огнезащитная

пропитка

деревян-ных

Управление

образования,

отдел

культуры и

Повыше-

ние

пожар-

ной

% 2024 -
100

861,3 - - 861,3 -

2025 - 950,0 - - 950,0 -
2026 - 950,0 - - 950,0 -
2027 - 950,0 - - 950,0 -

4

элементов

конструкции

зданий,  одежды

сцены  объектов

муниципальной

собственности.

Проведение

замера

архивного

дела

администра-

ции округа

Управление

по развитию

территорий

безопас-

ности

объектов

2028 - 962,9 - - 962,9 -
2029 - 962,9 - - 962,9 -
2030 -

100

962,9 - - 962,9 -

Итого 6600,0 - - 6600,0 -

3. 3.3  Установка  и

ремонт  средств

противопожарно

й защиты

отдел ГО, ЧС

и ОБ адми-

нистрации

округа

отдел

культуры и

архивного

дела

администра-

Повыше-

ние

оператив

-

ности

реагиро-

вания

% 2024 - 2119,2 - - 2119,2 -
2025 - 7594,9 - - 7594,9 -
2026 - 6270,1 - - 6270,1 -

2027 - 6270,1 - - 6270,1 -
2028 - 520,0 - - 520,0 -

2029 - 520,0 - - 520,0 -

2030 - 520,0 - - 520,0 -

Итого 23814,3 - - 23814,3
-

4. 3.4 Обустройство

и  обновление

противопожарны

х

минерализованн

ых полос

Отдел ГО, ЧС

и ОБ

администра-

ции округа

Управление

по развитию

территорий

Исполне-

ние

требова-

ний ФЗ

2024 - 0 - - 0 -

2025 - 1128,8 - - 1128,8 -

2026 - 1500,0 - - 1500,0 -

2027 - 1500,0 - - 1500,0 -

2028 - 0 - - 0 -

2029 - 0 - - 0 -

2030 - 0 - - 0 -

Итого 4128,8 - - 4128,8 -

5. 3.5  Прочие меро-

приятия  в  сфере

пожарной

безопас-ности

объектов

муниципальной

собственности  (в

том  числе

обустройство

пирсов  для

заправ-ки

пожарных

Отдел ГО, ЧС

и ОБ

администра-

ции округа

Управление

по развитию

территорий

Исполне-

ние

требова-

ний ППР

2024 - 195,7 - - 195,7 -

2025 - 675,7 - - 675,7 -

2026 - 380,0 - - 380,0 -

2027 - 380,0 - - 380,0 -

2028 - 1500,0 - - 1500,0 -

2029 - 1500,0 - - 1500,0 -

2030 - 1500,0 - - 1500,0 -

Итого 6131,4 - - 6131,4 -

Итого по подпрограмме 43130,8 - - 43130,8 -

4. Подпрограмма «Обеспечение безопасности людей на водных объектах в Тамбовском
муниципальном округе Тамбовской области»

1. 4.1

Оборудование

мест  отдыха

людей  на  воде

(пляжей):

водолазное

обсле-дование,

лабора-торный

анализ  проб

воды,  завоз

песка,  оборудо-

вание  спасатель-

ных  постов,

уборка  мусора,

покос  травы,

Отдел ГО, ЧС

и ОБ

администрац

ии округа;

Управление

по развитию

территорий

Обеспече

-ние

безопас-

ности

людей на

водных

объектах

шт. 2024 - 260,0 - - 260,0 -

2025 - 300,0 - - 300,0 -

2026 - 300,0 - - 300,0 -
2027 - 300,0 - - 300,0 -
2028 - 210,0 - - 210,0 -
2029 - 210,0 - - 210,0 -
2030 - 210,0 - - 210,0 -
Итого 1790,0 - - 1790,0 -

5

ремонт, покраска

2. 4.2 Приобретение

и  изготовление

информационных

щитов  (стендов),

плакатов по безо-

пасности на воде

для оснащения

Отдел ГО, ЧС

и ОБ

администра-

ции округа

Оснаще-

ние мест

массовог

о отдыха

населени

я на

водных

шт. 2024 - 0 - - 0 -
2025 - 0 - - 0 -
2026 - 0 - - 0 -
2027 - 0 - - 0 -

2028 - 15,0 - - 15,0 -
2029 - 0 - - 0 -

2030 - 15,0 - - 15,0 -

 пляжей Итого 30,0 - - 30,0 -

Итого по подпрограмме 1820,0 - - 1820,0 -

5. Подпрограмма «Повышение уровня гражданской обороны в Тамбовском
муниципальном округе Тамбовской области»

1. 5.1  Проведение

ремонта  ПУ

администрации

округа,

оборудование

УКП ГО

Отдел ГО, ЧС

и ОБ

администрац

ии округа

Создание

условий

для

работы

админист

-рации

округа в

особый

период,

создание

УМБ для

обучения

% 2024 - 0 - - 0 -

2025 - 120,0 - - 120,0 -

2026 - 120,0 - - 120,0 -

2027 - 120,0 - - 120,0 -
2028 - 50,0 - - 50,0 -

2029 - 50,0 - - 50,0 -

2030 - 10,0 - - 10,0 -
Итого 470,0 - - 470,0 -

Итого по подпрограмме 470,0 - - 470,0 -

ВСЕГО  по  ПРОГРАММЕ 152715,7 - - 152715,7 -

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области

от 01.08.2025 г. № 2962

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе «Защита

населения и территорий от чрезвычайных

ситуаций, обеспечение пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах в

Тамбовском муниципальном округе

Тамбовской области»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
«Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в
Тамбовском муниципальном округе Тамбовской области» за счет всех

источников финансирования

Статус

Наименование

муниципально

й программы

Тамбовского

муниципальног

о округа,

подпрограммы

муниципально

й программы,

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители Объёмы финансирования, тыс. рублей, в т.ч.

по годам, всего

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

о
б

л
ас

тн
о

й

б
ю

д
ж

ет

м
ес

тн
ы

й

б
ю

д
ж

ет

в
н

еб
ю

д
ж

ет
н

ы
е

ср
ед

ст
в
а

Муниципаль-
ная

программа
Тамбовского
муниципаль-
ного округа

«Защита
населения и

территорий от
чрезвычайных

ситуаций,
обеспечение

пожарной
безопасности и
безопасности

людей на
водных

объектах в
Тамбовском

муниципальном
округе

Тамбовской
области»

Всего –
152715,7

2024 – 13038,3 - - 13038,3 -

2025 – 25090,3 - - 25090,3 -

Отв. исполни-
тель: Отдел
ГО, ЧС и ОБ

админ. округа.
Соисполните-

ли: 1 -
Управление
образования

админ. округа.
2 - Отдел

культуры и
архивного

дела:
МАУК ДК

ТМО;
МБУК МБ

ТМО

Управление

2026 - 19720,0 - - 19720,0 -

2027 - 19720,0 - - 19720,0 -

2028 - 25090,7 - - 25090,7 -

2029 - 24975,7 - - 24975,7 -

2030 - 25080,7 - - 25080,7 -

152715,7 - - 152715,7 -

2

по развитию

1.Подпро-
грамма

«Противодей-
ствие

терроризму и
экстремизму»

Всего –
103637,4

2024 – 8498,0 - - 8498,0 -

2025 – 12958,2 - - 12958,2 -

Отв.
исполнитель:
Отдел ГО, ЧС
и ОБ админ.

округа.
Соисполните-

ли: 1 -
Управление
образования

админ. округа.
2 - Отдел

культуры и
архивного

дела.
МАУК ДК

ТМО;

МБУК МБ

ТМО

2026 – 9066,4 - - 9066,4 -

2027 – 9066,4 - - 9066,4 -

2028 – 21372,8 - - 21372,8 -

2029 – 21272,8 - - 21272,8 -

2030 – 21402,8 - - 21402,8 -

103637,4 - - 103637,4 -

2.Подпро-
грамма

«Снижение
рисков и

смягчение
последствий

ЧС природного
и техногенного

характера,
развитие ЕДДС

Тамбовского
муниципально-

го округа
Тамбовской

области»

Всего –
3657,5

2024 – 917,5 - - 917,5 -

2025 – 270,0 - - 270,0 -

Отв.
исполнитель:
Отдел ГО, ЧС
и ОБ админ.

округа
Соисполнител

ь
Управление
по развитию
территорий

2026 – 890,0 - - 890,0 -

2027 – 890,0 - - 890,0 -

2028 – 230,0 - - 230,0 -

2029 – 230,0 - - 230,0 -

2030 – 230,0 - - 230,0 -

3657,5 - - 3657,5 -

3.Подпро-
грамма

«Пожарная
безопасность в

Тамбовском
муниципаль-
ном округе
Тамбовской

области»

Всего –
43130,8

2024 – 3362,8 - - 3362,8 -

2025 – 11442,1 - - 11442,1 -

Отв.
исполнитель:
Отдел ГО, ЧС
и ОБ админ.

округа.
Соисполнители:

Отдел
культуры и
архивного

дела: МАУК
ДК ТМО,
МБУК МБ

ТМО.

Управление по

развитию

территорий

2026 – 9343,6 - - 9343,6 -

2027 – 9343,6 - - 9343,6 -

2028 – 3212,9 - - 3212,9 -

2029 – 3212,9 - - 3212,9 -

2030 – 3212,9 - - 3212,9 -

43130,8 - - 43130,8 -

3

4.Подпро-
грамма

«Обеспечение
безопасности

людей на
водных

объектах в
Тамбовском
муниципаль-
ном округе
Тамбовской

области»

Всего - 1820,0
2024 – 260,0 - - 260,0 -

2025 – 300,0 - - 300,0 -

Отв.
исполнитель:
Отдел ГО, ЧС
и ОБ админ.

округа

Соисполни-

тели:

Управление

по развитию

территорий

2026 – 300,0 - - 300,0 -

2027 – 300,0 - - 300,0 -

2028 – 225,0 - - 225,0 -

2029 – 210,0 - - 210,0 -

2030 – 225,0 - - 225,0 -

1820,0 - - 1820,0 -

5.Подпро-
грамма

«Повышение
уровня ГО

Тамбовского
муниципаль-
ного округа»

Всего – 470,0
2024 –0 - - 0 -

2025 – 120,0 - - 120,0 -

Отв. испол. -
Отдел ГО, ЧС
и ОБ админ.

округа
Соисполни-

тель - 1
МАУК «ДК

ТМО»

2026 – 120,0 - - 120,0 -

2027 – 120,0 - - 120,0 -

2028 – 50,0 - - 50,0 -

2029 – 50,0 - - 50,0 -

2030 – 10,0 - - 10,0 -

470,0 - - 470,0 -